[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О безвозмездной передаче нежилого помещения из собственности Гаврилов-Ямского муниципального района в собственность Ярославской области
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 23.10.2014 г.

Руководствуясь пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122- ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общйх принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», статьями 22, 40 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Предложить передать безвозмездно в государственную собственность Ярославской области принадлежащее на праве собственности Гаврилов-Ямскому мунципальному району нежилое помещение общей площадью 328,6 кв.м, этаж 1, кадастровый номер 76:04:010101:1538, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г.Гаврилов-Ям, ул.Семашко, д.4 и используемое государственным казённым учреждением Ярославской области «Отряд противопожарной службы №7» в качестве пожарного объекта, необходимого для тушения пожаров в соответствии с подпунктом п) пункта 2 статьи 26.11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

2. Поручить Управлению по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района передать в установленном порядке нежилое помещение в собственность Ярославской области и заключить с ГКУ ЯО ОПС №7 договор безвозмездного пользования нежилым помещением на срок до возникновения права собственности Ярославской области на передаваемое помещение.
3. Опубликовать решение в газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района                                                         В.И.Серебряков
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

А.Н.Артемичев

23.10.2014

№ 34